CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 719 / 2017

LRAL DE 1 TAPEV! 	Súmula: Indico ao Governo Municipal a
ENC/ Nt E SE 	 necessidade de estudo para intervir junto a

1 8 BR 2011 	 concessionaria Benfica para a criação de uma
linha de ônibus que liga o bairro do Alto da

esidente  Colina até o Hospital Geral de Itapevi no
bairro Jardim Nova Itapevi passando pelo

Pronto Socorro Central com horários
alternativos.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgâo
municipal competente a necessidade de estudo para intervir junto a concessionaria
Benfica para a criação de uma linha de ônibus que liga o bairro do Alto da Colina até o
Hospital Geral de Itapevi no bairro Jardim Nova Itapevi passando pelo Pronto Socorro
Central com horários alternativos.

EAMARA MUN:CJPALDEITAPE;1
Justificativa

1 	PROTOCOLO

12 ABRí201 Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-
Ass!steflte Legisat

Câmara

Trata- se de um pedido dos moradores dos bairros Alto da Colina e Cohab, que
pede a esse vereador, devido quanto tem de irem ao Pronto Socorro Central ou Hospital
Geral de Itapevi para consultas e não terem um meio de transportes direto ou que passe
pelas unidades de saúde, tendo como última parada o Terminal Rodoviário da Cidade.

Sala das Sessões Benvindo Morira  Nery, 12 de Abril de 2017.

1 Y
IVONIDO ANDRADE DA HORA

VEItEADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br